
15/08/2022 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1063848&acao=A&tipo=t 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2022

 
Às 15:07 horas do dia 15 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2022, referente ao Processo
nº 128/2022, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO HENRIQUE DE ASSIS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 80 CM,
Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Queimadores Duplos E Simpes, Pés, Perfil 5 Queima- ,
Quantidade Bocas: 2 UN, Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi P/ Alta
Temperatura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 618,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Peneira para classificação
Descrição Complementar: Peneira Para Classificação Material: Alumínio , Material Borda: Alumínio , Formato: Redonda
, Aplicação: Verificação De Impurezas , Características Adicionais: Crivo Circular 3mm E 5mm, Análises Granulométricas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Jogo
Valor Estimado: R$ 2.295,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 2.210,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
2.210,0000

 
Item: 3
Descrição: Cuba
Descrição Complementar: Cuba Material: Aço Inoxidável , Dimensões: 40 X 34 CM, Aplicação: Cozinha Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.940,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 2.930,0000 .

 
Eventos do Item



15/08/2022 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1063848&acao=A&tipo=t 2/4

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
2.930,0000

 
Item: 4
Descrição: Xícara
Descrição Complementar: Xícara Material: Vidro , Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor , Tipo: Chá , Características
Adicionais: Com Pires
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.082,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Chaleira
Descrição Complementar: Chaleira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 145,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 6
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 178 MM, Características Adicionais:
1,60 Mm Espessura Sem Emendas Superfice Lisa , Material Cabo: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 369,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Mesa Madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Revestimento: Laminado Madeira Imbuia , Material: Mdf , Altura: 0,73 M,
Comprimento: 2 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Painel Frontal Central Retrátil, Calha Para Tomada ,
Espessura Tampo: 30 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.907,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 6.895,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
6.895,0000

 
Item: 8
Descrição: Mesa Metálica Apoio
Descrição Complementar: Mesa Metálica Apoio Material: Tubos E Chapas De Aço , Acabamento Superficial: Pintura
Eletrostática A Pó , Altura: 745 MM, Cor: Branca , Diâmetro: 695 MM, Tratamento Superficial: Anticorrosivo , Peso: 6,23
KG, Lado: 590 MM, Espessura Chapa Tampo: 1,06 MM, Diâmetro Tubo Base: 7/8 POL, Espessura Chapa Tubo Base: 0,90
MM, Formato: Redondo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.798,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



15/08/2022 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1063848&acao=A&tipo=t 3/4

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 5.785,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
5.785,0000

 
Item: 9
Descrição: Balança Eletrônica
Descrição Complementar: Balança Eletrônica Sensibilidade: 0,01 , Capacidade Pesagem: 3,100 G, Dimensões: 30 X 19
X 8 CM, Tipo: Precisão , Características Adicionais: Linearidade +/-0,02g , Tipo Painel: Digital , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.425,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.424,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.251.627/0001-90, Melhor lance: R$ 3.424,0000, Valor
Negociado: R$ 3.400,0000

 
Item: 10
Descrição: Descascador Industrial
Descrição Complementar: Descascador Industrial Material: Aço Carbono/Inox , Aplicação: Castanha , Capacidade: 240
KG, Tensão: 220 V, Potência Motor: 2 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.706,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 5.695,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
5.695,0000

 
Item: 11
Descrição: Secadora grãos
Descrição Complementar: Secadora Grãos Tipo: Segadeira A Tambor T , Tipo Acoplamento: Transmissão Por Cardan
Giro Livre , Características Adicionais: Engate Hidráulico, 6 Facas De Duplo Corte, 2 Tambo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.621,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 13.615,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



15/08/2022 16:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1063848&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 15/08/2022
15:07:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
13.615,0000

 
Item: 12
Descrição: Moinho Triturador
Descrição Complementar: Moinho Triturador Modelo: Discos De 200mm De Diâmetro , Aplicação: Pulverização De
Amostras Seca De Rochas E Minérios , Material Construtivo: Chapa E Perfilados De Aço Carbono , Características
Adicionais: Gaveta Removível, Capacidade De Produção: 0 A 100 , Potência Motor: 3 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.576,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 6.565,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/08/2022
15:07:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARMOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE
PECAS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.768.124/0001-72, Melhor lance: R$
6.565,0000

 
Item: 13
Descrição: Medidor Umidade Digital
Descrição Complementar: Medidor Umidade Digital Faixa Operação: 100 A 180 , Faixa Temperatura: 5 A 50 °C,
Aplicação: Medição De Umidade Dos Cereais , Tensão Alimentação: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.957,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


